EDITAL Nº 28/2023 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DA

CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ADENDO Nº 09

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público

o Adendo nº 09 ao edital nº 28/2023-PROGRAD, que altera o Anexo Único do Adendo nº 08, que

estabeleceu o Cronograma de atividades para a área de Economia (código 13), do Concurso Público de

Prova e Títulos para o Cargo Efetivo de Professor da Carreira de Magistério Superior, objeto do Edital

nº 28/2023-PROGRAD, nos termos abaixo, permanecendo inalterada as demais datas.

Onde se lê:

ATIVIDADE DATA

Publicação do resultado final da prova de títulos e do resultado
consolidado das avaliações e classificação dos candidatos

10/12//2024

Recurso contra o resultado consolidado das avaliações e classificação
dos(as) candidatos(as)

11/12/2024

Leia-se

ATIVIDADE DATA

Publicação do resultado final da prova de títulos 10/12/2024

Resultado consolidado das avaliações e classificação dos candidatos 17/12/2024

Recurso contra o resultado consolidado das avaliações e classificação
dos(as) candidatos(as)

18/12/2024

Informamos que a alteração de data se refere apenas a publicação do Resultado consolidado das

avaliações e classificação dos candidatos e o respectivo recurso, as demais datas permanecem a vigorar

na forma do Anexo Único do Adendo nº 08.

Rio Branco-AC, 10 de dezembro de 2024

.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO